[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 4.346/2021

	Autor:
	Vivi Reis

	Data da Apresentação:
	08/12/2021

	Ementa:
	Estabelece as Diretrizes Nacionais de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos dos Profissionais de Segurança Pública.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	.

Deferido o Requerimento n. 1.117/2022, conforme despacho do seguinte teor: "Defiro o Requerimento n. 1.117/2022, nos termos do art. 142, caput, e 143, II, 'a', do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD). Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 4.346/2021, com seu apenso, o Projeto de Lei n. 1.790/2022, ao Projeto de Lei n. 4.815/2019. Publique-se."

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	05/07/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados